Diário Oficial – Rio de Janeiro
05 de abril de 2010
Parte I – A

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
Núcleo de Estágio Forense
Ato do Corregedor-Geral

PORTARIA NEF nº 112 /10                                           DE 31 DE MARÇO DE 2010

Desliga, a pedido, estagiários do Ministério Público.

O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO que compete ao Corregedor-Geral do Ministério Público a
supervisão do Estágio Forense,

CONSIDERANDO que, em qualquer fase do estágio, o estagiário poderá desligar-se
voluntariamente, mediante requerimento dirigido à Supervisão do Estágio Forense,
devidamente instruído com o relatório de atividades e fichas de frequência e avaliação
até a data de seu afastamento.

R E S O L V E:

Art. 1º Desligar do Corpo de Estagiários do Ministério Público do Estado do Rio de
Janeiro, com fundamento no disposto no artigo 29, I da Resolução GPGJ n° 1215, de
10 de março de 2004, os seguintes acadêmicos:

ESTAGIÁRIOS
DATA DE

DESLIGAMENTO
SONIA MARIA GARCIA MADUREIRA 01/02/10
POLLYANNA GOMES DA FONSECA ABI-SABER REZENDE 25/02/10
ENRICO DUARTE OLIVEIRA WEINSCHUTZ 26/02/10
ADRIANA FALLEIRO FERREIRA MOURA 01/03/10
AMANDA FONSECA SERRANO DAVALLE 01/03/10
ANDREIA CARLA PENEDO MAÇANA 01/03/10
ARILSON PORTO TEIXEIRA 01/03/10
BRUNA RAFAELA BALTHAZAR REGO 01/03/10
DANILO MELO MACHADO DIAS 01/03/10
FELIPE BARTHON LOPEZ 01/03/10
FLAVIO EDUARDO VALERIO DOS SANTOS 01/03/10
JULIO WAGNER MARCIANO DE MORAES 01/03/10
THIAGO MELLO DE CARVALHO 05/03/10
BEATRIZ CRISTINA LIMA DE CAMPOS 08/03/10
JÉSSICA SILVA DE AGUIAR 08/03/10
JEAN MONIZ DA SILVA 09/03/10
LUIZ ALFREDO MARCELINO GUEDES 09/03/10
ANTONIO AMBROSIO DE OLIVEIRA NETO 10/03/10
FELIPE ROCHA DOS SANTOS 10/03/10
ANA MARIA CAROLINA DA SILVEIRA PORTO 11/03/10
POLYANA DA SILVA SIQUEIRA 11/03/10
REBECCA PAES PEÇANHA 11/03/10
VINÍCIUS GOMES DA CRUZ 11/03/10
FILIPE TAVARES SOARES 12/03/10
JONATAS RODRIGUES CABRAL 12/03/10
JORGE ROBERTO CALDAS PEIXOTO BARBOSA 12/03/10
JORGE SILVA MARTINS JUNIOR 12/03/10
RODRIGO MENDES DE SÁ PINTO 12/03/10
NATALIA VELOSO MARCIANO 15/03/10
RAPHAEL MARTINS DE MELO 15/03/10
DAYANA DA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA 18/03/10
DANIEL AUGUSTO CEZAR SERENO 30/03/10
THEREZA CRISTINA CABRAL ALMEIDA 30/03/10

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro,  31 de março de 2010.

CEZAR ROMERO DE OLIVEIRA SOARES

Corregedor-Geral do Ministério Público/RJ